
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2022/1638 

(2022. gada 20. septembris), 

ar ko attiecībā uz apakšpozīciju 9505 10 (izstrādājumi Ziemassvētkiem) groza I pielikumu Padomes 
Regulai (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (EEK) Nr. 2658/87 (1987. gada 23. jūlijs) par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu (1) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta e) apakšpunktu,

tā kā:

(1) Ar Regulu (EEK) Nr. 2658/87 ir izveidota preču nomenklatūra (turpmāk – “kombinētā nomenklatūra”), kas ir 
ietverta minētās regulas I pielikumā.

(2) Kombinētās nomenklatūras apakšpozīcija 9505 10 attiecas uz izstrādājumiem Ziemassvētkiem.

(3) 95. nodaļas 1. papildu piezīmes b) punktā ir noteikts to Ziemassvētku eglīšu dekoratīvo izstrādājumu klāsts, kurus 
klasificē apakšpozīcijā 9505 10.

(4) Harmonizētās sistēmas skaidrojumu par pozīciju 9505 A daļas 1. punktā un Eiropas Savienības Kombinētās 
nomenklatūras skaidrojumos (2) par pozīciju 9505 ir paskaidrots, kā klasificējami Ziemassvētku eglīšu dekoratīvie 
izstrādājumi.

(5) Ir atšķirīgi viedokļi par to, kā interpretēt 95. nodaļas 1. papildu piezīmes b) punkta pēdējo teikumu, kurā noteikts, ka 
izstrādājumiem, kas ietilpst šajā pozīcijā, ir jābūt saistītiem ar Ziemassvētkiem.

(6) Juridiskās noteiktības labad ir jāprecizē, ka Ziemassvētku eglīšu dekoratīvajiem izstrādājumiem nav jābūt 
izstrādājumiem par Ziemassvētku tēmu, bet gan tikai ar tādu dizainparaugu, kas ļauj tos atpazīt kā Ziemassvētku 
eglīšu dekoratīvus izstrādājumus.

(7) Tādēļ, lai visā Savienībā nodrošinātu apakšpozīcijas 9505 10 vienotu interpretāciju, ir jāsvītro Kombinētās 
nomenklatūras 95. nodaļas 1. papildu piezīmes b) punkta pēdējais teikums.

(8) Regulas (EEK) Nr. 2658/87 I pielikums tādēļ būtu attiecīgi jāgroza.

(9) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EEK) Nr. 2658/87 I pielikuma otrās daļas 95. nodaļas 1. papildu piezīmes b) punktu aizstāj ar šādu:

“b) Ziemassvētku eglīšu rotājumi.

Tie ir izstrādājumi, ar kuriem paredzēts rotāt Ziemassvētku eglīti (t. i., parasti no neizturīga materiāla ražoti viegli 
izstrādājumi Ziemassvētku eglītes rotāšanai).”

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp.
(2) OV C 119, 29.3.2019., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23.9.2022. L 247/67  



2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 20. septembrī

Komisijas
un tās priekšsēdētājas vārdā –

Nodokļu politikas un muitas savienības ģenerāldirektorāta
ģenerāldirektors

Gerassimos THOMAS

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 247/68 23.9.2022.  


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2022/1638 (2022. gada 20. septembris), ar ko attiecībā uz apakšpozīciju 950510 (izstrādājumi Ziemassvētkiem) groza I pielikumu Padomes Regulai (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu 

